
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 900  Del 11.11.2020 

 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

Oggetto: Gara 3869 lotto 1 – Servizio polifunzionale, per la durata di anni 4, di custodia, 

guardiania, reception, posta interna ed altre mansioni accessorie da svolgere presso i 

varchi, gli edifici e l’anello viario dell’A.O.U. Federico II.  

CIG 7721974687          
 Richiesta personale aggiuntivo e prolungamento orario di lavoro -  Costi COVID 19 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata 

ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020 conto 5020201600 costi COVID-19. 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                   Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

                 Favorevole                                                                                              Favorevole 

      F.to Il Direttore Amministrativo                       F.to Il Direttore Sanitario 

         Dott. Stefano Visani                                                        Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 



 

 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con delibera del Direttore Generale n.692 del 30.07.2020 è stata, tra l’altro, aggiudicata la gara per il 

servizio polifunzionale, per la durata di anni 4, di custodia, guardiania, reception, posta interna ed altre mansioni 

accessorie da svolgere presso i varchi, gli edifici e l’anello viario dell’A.O.U. Federico II (lotto 1) alla società Cosmopol 

S.p.A. per l’importo complessivo di  € 17.813.830,00 (€ 14.601.500,00 + € 3.212.330,00 per I.V.A. al 22%), ivi compreso 

l’eventuale periodo di proroga di ulteriori 12 mesi, oltre gli oneri per la sicurezza derivante dai rischi di natura 

interferenziale pari ad € 31.100,00, giusta offerta del 07.03.2019; 

 

VISTE le note n. 0714 del 25.09.2020, n. 134/U20 del 29.10.2020, n. 968 del 30.10.2020, del 30.10.2020, n. 492/2020 

del 30.10.2020, n. 2566 del 30.10.2020, n. 492/2020 del 30.10.2020 e n.750/20 del 30.10.2020,  con le quali i Direttori di 

diverse UU.OO.CC. e DD.AA.II. rappresentano la necessità di garantire in sicurezza le attività assistenziali durante 

l’attuale pandemia da COVID-19 presso gli edifici, attraverso l’incremento del numero dei custodi al fine di garantire il 

distanziamento e l’afflusso controllato dell’utenza; 

    

LETTA la nota in data 30.10.2020 con la quale il Responsabile P.O. Logistica e Mobilità, nonché DEC, dott. Raffaele De 

Pascale, centralizzando le citate richieste pervenute, ha quantificato, i costi per i servizi extra “Covid 19” presso gli edifici, 

dal 01.11.2020 al 30.11.2020, per ore 3.647 per un importo pari ad € 56.054,39 oltre IVA, calcolato in base al costo orario 

del vigente contratto pari ad € 15,37; 

 

LETTA altresì l’annotazione posta a margine della citata nota del 30.10.2020 con la quale il Direttore Amministrativo in 

data 04.11.2020 comunica, al fine di garantire le misure anticovid-19,  di assicurare i servizi richiesti; 

 

CONSIDERATO che trattasi di fornitura complementare ex art. 106 comma1 lett.b) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

PRESO ATTO dell’annotazione posta a margine della nota del 30.10.2020 con la quale il R.U.P., Dott. Salvatore 

Buonavolontà, sulla base della citata annotazione del Direttore Amministrativo del 04.11.2020, in pari data ha espresso 

parere favorevole all’applicazione della fornitura complementare ex art.106 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.204/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

RITENUTO opportuno, garantire la continuità del servizio in argomento, quindi, incrementare il personale richiesto e il 

prolungamento orario di lavoro, alla società aggiudicataria Cosmopol S.p.A.,  ovvero dal 01.11.2020 fino al 30.11.2020 

presso gli edifici; 

 

AUTORIZZARE l’incremento del personale richiesto e il prolungamento orario di lavoro, quindi dei servizi extra “Covid 

19” presso gli edifici, per ore 3.647 per un importo pari ad € 56.054,39 oltre IVA, per il periodo dal 01.11.2020 al 

30.11.2020 (calcolati in base al costo orario del vigente contratto rep.301 del 15.10.2020, pari ad € 15,37), affidato alla 

società Cosmopol S.p.A. relativo al servizio di custodia e guardiania ed altre mansioni accessorie da svolgere presso i 

varchi, gli edifici e l’anello viario dell’A.O.U. Federico II; 

 

L’importo complessivo relativo ai servizi extra “Covid 19” relativamente l’incremento del personale richiesto e il 

prolungamento orario di lavoro del contratto rep.301 del 15.10.2020, dal 01.11.2020 fino al 30.11.2020, è di € 68.386, 36 

(€ 56.054,39  + € 12.331,97 per IVA al 22%), sarà assunto sul rispettivo conto di bilancio economico anno 2020 centro 

di costo COVID 19. 
 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                      Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 



 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                             Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

N° …………. 

 

 

Data consegna …………………. 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 11.11.2020 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 


